ipsam autem memorialis cartulam cum exemplo predicte commissionis tibi reddidi, -trem vero predicte commissionis apud me propter alias meos debitores retineo. 11) *mère de l'astrolabe*: JOH. Hispan. trad. (ed. Millas Valllicrosa) p. 263: hanc sequitur -ter qui est tabula maior que universitas infra se continet tabulas, in cuius circuitu est limbus qui dividitur per CCCLX partes, id est gradus circuli celi super quem sunt littere descripte designantes ipsum numerum ut facilius et absque labore inveniatur inter quem sunt tabuli.

10) *III) origine, cause*: LIUTG. Greg. 11: de -tre omnium virtutum caritate (CAND. FULD. Eigil. II 25. HRABAN. epist. 41 p. 480,44. VITA Gamalb. 13,6). WALAHFR. Wett. 644: ne subeat -ter scelerum Sodomita libido. SALOM. II 15 epist. 40 p. 421,27: -tre divitiarum suarum direpta. LAMB. HERSF. annal. a. 1073 p. 171,3: ebrietas -ter esse solet iurgiorum.

IV) *term. techn. méd., dure-mère, pie-mère, membranes qui entourent le cerveau*: GUILL. CONCH. phil. mundi IV 20 24 col. 95: sub crano due pellicule sunt, mininge dicte, quarum exterior/durior est, duraque -r dicitur, propinquior vero cerebro, ne ledat ipsum, tenuior, diciturque pia -ter.

V) *herbe d'Artémis (plante employée en gynécologie)*: RECEPT. A. CLXXXI p. 35: polipodia similiter, ebolo similiter, -ter herbarum similiter.

30) *matercula, -e f. petite mère (diminutif de mater, UGUTIO: hec -a, parva mater, et in statura et in divitiis): VITA Annon. I 3,15 p. 503 b 4: -e puerorum oneribus gravatae precurrabant. VITA Gebeh. Const. 2,9 p. 593,54: dicta -a flebilis cum venit ad turbam beati antistitis.*

1. *matera, -e f. v. maiera*.

2. *matera, -e f. v. materia*.

35) *materfamilias, -trifamilias f. [mater et familia] 1) dame, mère de famille*: VITA Acaun. p. 331,7: -trifamilias Siagria, ut domum illius benediceret, pulsavit. VITA Lupi Tric. (MGH, SS. rer. Merov. VII) p. 300,9: clarissima -trifamilias germana sancti... presbyteri Rustici. EBBO Otton. p. 57: *dicti apostoli ubi a -trefamilias, uxore 40) scilicet prefecti urbis, honorifice suscepti sunt. 2) abbesse*: VITA Aldeg. III p. 1038: procedente namque tempore cum iam fieret -terfamilias. VITA Anstr. p. 77,6: narravit predicte -trifamilias. WOLFHARD. Waldb. 2,9 (6): -tremfamilias Liubilam cum aliis inibi servientibus 45) Virgini famulabus. VITA Bovc p. 285: quatenus sanctam virginem Bovam super se ponerent et -tremfamilias constituerent. ANNAL. Altah. a. 1045 p. 40,10: Prun autem dictus episcopus et Althmannus Ebarespurgensis abbas fractis cruribus... -terque familias semianimes inde ele vantur. VITA Hilt. (AA. SS. Ben. III 2) p. 426: cellula enim supradicte -trifamilias... Ecclesie contigua erat.